ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 096/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1308/2025

“AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA  AQUISIÇÃO  DE  LAVADORA
INDUSTRIAL  DE  ALTA  PRESSÃO  E
MANGUEIRA  DE  JARDIM  COM
ABRAÇADEIRA, PARA    A  CÂMARA
MUNICIPAL DE JATAÍ”

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI, Estado de Goiás,

no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do
Art. 75, da Lei nº 12.343/2024, e atualização dos valores de acordo com o
Decreto nº 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei
de Licitações,  para dispensar a licitação para aquisições ou contratações
com valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil,  setecentos e
vinte cinco reais e cinquenta e nove centavos);

CONSIDERANDO que  a  CÂMARA MUNICIPAL  DE  JATAÍ, tem a
necessidade da aquisição de uma lavadora de alta pressão e mangueira de
jardim com abraçadeira, conforme descrição abaixo:

Valor  estimado  da  Contratação:  R$  4.695,45 (quatro  mil,
seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

1 / 2

Item Descrição dos Materiais Unid Qtd

1 UN 1

2 UN 1

Lavadoura Jacto J75/15 750 Libras 2.5 cv Monofásica 220v
Mangueira 10 mts – (Marca – Jacto Clean)

Pacote c/50 Metros Mangueira Jardim com Abraçadeira ¾ x3
(Verde/Amarelo)

...Continuação do Processo 1308/2025.

Autorizo a dispensa de licitação para aquisição de uma lavadora
de alta pressão e mangueira de jardim com abraçadeira para a  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  JATAÍ,  conforme  solicitação  e  especificações  contidas  no
Processo nº 1308/2025.

Jataí, aos 24 dias do mês de outubro de 2025.

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES
Presidente da Câmara Municipal de Jataí

2 / 2

		2025-11-04T19:18:47+0000